

# WYDZIAŁ PREWENCJI KSP

<http://wprewencji.policja.waw.pl/wp/aktualnosci/90611,Bezpieczne-kibicowanie.html>  
2020-10-01, 17:22

## BEZPIECZNE KIBICOWANIE

Data publikacji 30.10.2019

**Kibicowanie stanowi integralną część każdej dyscypliny sportowej. W trakcie dopingowania sportowców między uczestnikami wydarzenia tworzy się magiczne uczucie wspólnoty. Atmosfera wręcz mistyczna podrywa zawodników do walki. Niestety międzyklubowe spotkania piłkarskie nie zawsze są tego przykładem. By na stadionach było bezpieczniej, stołeczni policjanci rozpoczęli kolejną edycję programu informacyjno-edukacyjnego pn. „Kibic”.**

Inauguracja tegorocznej edycji miała miejsce 29 października 2019 roku na terenie Ośrodka „Polonia” przy ul. Konwiktorskiej 6. Uczniowie 8 klas szkół podstawowych uczestniczyli w niecodziennym wydarzeniu - interaktywnej wycieczce po stadionie. W ramach programu zwiedzili nie tylko obiekt sportowy i jego zaplecze, poznali zasady obowiązujące na terenie ośrodka, ale również porozmawiali z policyjnym psychologiem, policjantem-spottersem oraz specjalistą ds. profilaktyki społecznej.

Spotkania na obiekcie sportowym będą odbywać się przez cały rok szkolny, zgodnie z terminarzem i programem wycieczek, w grupach do 30 osób. Przedsięwzięcie jest odpowiedzią na zainteresowanie ze strony uczniów i nauczycieli problematyką bezpiecznego kibicowania. W trakcie spotkań z policjantami młodzi ludzie mogą nauczyć się prawidłowych postaw kibica sportowego, poznać przepisy regulujące bezpieczeństwo i porządek na terenie obiektów sportowych, w tym konsekwencje prawne wynikające z negatywnych zachowań. W trakcie zajęć funkcjonariusze, odwołując się do zaczerpniętych z życia sytuacji, uczą młode osoby prawidłowych reakcji na zagrożenia podczas imprez masowych, a także jak bezpiecznie dotrzeć i powrócić z meczu piłkarskiego.

W ramach programu „Kibic” zajęcia prowadzą także policyjni psychologowie, którzy poruszają zagadnienia dotyczące psychologii tłumu, zachowań agresywnych i alternatywnych zachowań asertywnych. Młodzież może uczyć się rozpoznać postawy związane z przemocą i negatywnymi zachowaniami oraz dowiedzieć się, jakie są przyczyny ich powstawania.

Tekst: Ewelina Kucharska,  
Edyta Bednarczyk-Marek

